[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2026                                                                               № 30
Об утверждении порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в
Курчанском сельском поселении Темрюкского муниципального  района Краснодарского края
В целях исполнения требований пункта 1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с учетом положений  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2014 г. № 452 «Правила определения плановых и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, указанных плановых значений», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 26 марта 2003 г. № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Курчанском сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края (приложение).
2.  Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края (Таран) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте Курчанского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Курчанском сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края» возложить на  заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района О.П.Мацакову.
4. Постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 6 октября 2025 года № 312 «Об утверждении порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Курчанском сельском поселении Темрюкского  района Краснодарского края» признать утратившим силу.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Курчанского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                           А.М.Шевченко